
№32№32№32сс АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ14 Августа 2013 г.стр. 6 Наши новости
 Èíôîðìàöèÿ ïðîêóðàòóðû

Оранжевый мяч-2013
10 августа во многих городах 

Российской Федерации состоялись 
Всероссийские массовые соревнования 
по уличному баскетболу «ОРАНЖЕВЫЙ 
МЯЧ-2013».

Уличный баскетбол (стритбол) - это 
разновидность баскетбола, появившаяся 
в середине прошлого века в США. 
Две команды по 3 человека играют на 
асфальтовом корте размером с половину 
обычной баскетбольной площадки, 
забивая мяч в одно и то же кольцо.

Такие соревнования прошли и в нашем 
городе. Здесь приняли участие, как  
опытные спортсмены, занимающиеся в 
баскетбольной секции ДЮСШ и МБУ 
Центр «Созвездие», так и любители 
покидать мяч в корзину.

Ожесточенная борьба за первое место 
прошла между командами «Гвардия» и 
«Фаворит». Основное время не выявило 
победителя, а в дополнительное время 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОСТА-
НОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА-
От 15.07.2013 г. № 790 Об отклонении и направлении на доработку
документации по планировке территории в городе Арамиль в части квар-
тала: улица Садовая, 1 – нечетная сторона улицы Лесная (с дома № 1 
по № 11а) – четная сторона по улице Рабочая (с дома № 116 по № 102);
в части квартала: нечетная сторона по улице Рабочая (с дома № 107а по № 
121) – нечетная сторона по улице Щорса (с дома № 59А по № 85) – четная 
сторона по улице Пионерская (с дома № 10 по № 2)

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, постановлением главы Арамильского го-
родского округа от 26.04.2013 года № 395 «О подготовке документации по плани-
ровке территории в городе Арамиль в части квартала: улица Садовая, 1 – нечетная 
сторона улицы Лесная (с дома № 1 по № 11а) – четная сторона по улице Рабочая 
(с дома № 116 по № 102); в части квартала: нечетная сторона по улице Рабочая (с 
дома № 107а по № 121) – нечетная сторона по улице Щорса (с дома № 59А по № 
85) – четная сторона по улице Пионерская (с дома № 10 по № 2), о назначении пу-
бличных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания тер-
ритории в городе Арамиль в части квартала: улица Садовая, 1 – нечетная сторона 
улицы Лесная (с дома № 1 по № 11а) – четная сторона по улице Рабочая (с дома 
№ 116 по № 102); в части квартала: нечетная сторона по улице Рабочая (с дома 
№ 107а по № 121) – нечетная сторона по улице Щорса (с дома № 59А по № 85) 
– четная сторона по улице Пионерская (с дома № 10 по № 2)», на основании За-
ключения о результатах публичных слушаний от 20.05.2013 года, статьи 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить и направить на доработку документацию по планировке 
территории в городе Арамиль в части квартала: улица Садовая, 1 – нечетная сто-
рона улицы Лесная (с дома № 1 по № 11а) – четная сторона по улице Рабочая (с 
дома № 116 по № 102); в части квартала: нечетная сторона по улице Рабочая (с 
дома № 107а по № 121) – нечетная сторона по улице Щорса (с дома № 59А по № 
85) – четная сторона по улице Пионерская (с дома № 10 по № 2).

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамиль-
ского городского округа внести изменения в техническое задание на подготовку 
документации по планировке территории.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамиль-
ского городского округа уведомить о принятии настоящего постановления Обще-
ство с ограниченной ответственностью «Патриот».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на сайте Администрации Арамильского городского округа: www.aramilgo.
ru.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на на-
чальника Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамиль-
ского городского округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Акция «Скоро в школу»
Арамильское отде-

ление Всероссийской 
общественной органи-
зации «Союз добро-
вольцев России»,  с 1 
августа 2013 года на-
чинает  акцию "Скоро 
в школу" по сбору кан-
целярских принадлеж-
ностей для детей-сирот 

и тех ребят, которые оказались в трудной жизненной ситуации и 
живут в приюте. 

Мы хотим подарить и первоклашкам, и будущим выпускникам 
красивые НОВЫЕ канцелярские принадлежности. Ребята будут 
рады ярким портфелям, в которых будут лежать красивые те-
традки, краски и карандаши, с которыми будет желание рисо-
вать и творить.  

Акция "Скоро в школу" пройдет: 1-31августа 2013г 
Пункт приема: г.Арамиль, ул.Красноармейская, 118, здание 

ДЮСШ. 
Телефон: 8-922-22-02-390 

В уголовном праве есть кате-
гория дел частного обвинения, 
судебное разбирательство, ко-
торое начинается и заканчива-
ется по желанию потерпевше-
го. Как правило, дела частного 
обвинения затрагивают ин-
тересы определенного круга 
лиц и не отличаются большой 
общественной опасностью.

Потерпевшие не всегда зна-
ют, что заявление о соверше-
нии вышеука занных престу-
плений подается мировому 
судье и идут в полицию или 
про куратуру. В случае по-
ступления таких заявлений в 
правоохранительные ор ганы 
они передаются мировому су-
дье в соответствии с ч.2 ст. 20, 
п.З ч.1 ст.1 45 УПК РФ, о чем 
направляется уведомление за-
явителю.

К делам частного обвинения 
относятся: умышленное при-
чинение лёг кого вреда здоро-
вью (ч.1 ст. 116 УК РФ), побои 
(ч.1 ст. 116 УК РФ), клевета 
(ч.1 ст. 128.1 УК РФ). Все пере-
численные преступления от-
носятся к пре ступлениям не-
большой тяжести. Уголовные 
дела в отношении таких пре-
ступлений возбуждаются, за 
некоторым исключением, по 
заявлению потер певшего или 
его законного представителя и 
подлежат прекращению в свя-
зи с примирением потерпевше-
го с обвиняемым.

Заявление по делу частно-
го обвинения подается непо-
средственно ми ровому судье 
в соответствии с правилами 
территориальной подсудности 
с копиями по числу лиц, в от-
ношении которых возбуждает-
ся уголовное дело. Заявление 
должно соответствовать уста-
новленным законом требовани-
ям и содержать: наименование 
суда, в который оно подается, 
описание события преступле-
ния, места, времени, а также 
обстоятельств совершения, 
просьбы, адресованной суду, 
о принятии уголовного дела к 
производству, данные о потер-

певшем, а также о документах, 
удостоверяющих его личность, 
данные о лице, привлекаемом 
к уголовной ответственности, 
список свидетелей, ко торых 
необходимо вызвать в суд, и 
подпись лица, подавшего заяв-
ление.

В случае, когда потерпевший 
не располагает данными о 
лице, привле каемом к уголов-
ной ответственности, тогда ми-
ровой судья отказывает в при-
нятии заявления и направляет 
заявление в полицию, о чем 
уведомляет лицо, подавшее за-
явление.

Если заявление по форме и 
содержанию соответствует 
установленным требованиям, 
мировой судья принимает заяв-
ление к своему производству, и 
потерпевший приобретает ста-
тус частного обвинителя.

Если заявление не отвечает 
указанным требованиям, судья 
выносит постановление о его 
возвращении, в котором пред-
лагает исправить заявле ние и 
устанавливает для этого срок.

Кроме того, дело частного об-
винения может быть возбужде-
но и при отсутствии заявления 
потерпевшего или его законно-
го представителя следо вателем 
или с согласия прокурора до-
знавателем, если преступление 
совер шено в отношении лица, 
которое в силу зависимого 
или беспомощного со стояния,  
либо по иным причинам не 
может защищать свои права 
и законные интересы, а также 
при совершении преступления 
лицом, данные о котором не 
известны (ч.4 ст. 20 УПК РФ). 
В указанных случаях необхо-
димо обра титься с заявлени-
ем в территориальные органы 
полиции: г. Сысерть, ул. Ком-
муны, 22а ММО МВД России 
«Сысертский», г. Арамиль, ул. 
Карла Маркса, ОеП№ 21 ММО 
МВД России «Сысертский».

Помощник Сысертского 
межрайонного прокурора 

юрист 1 класса О.В.Кузнецова

сильнее оказались гвардейцы.
Третье место заняла команда «Созвездие».
После основных соревнований прошел турнир на точность попадания в 

корзину со штрафной линии. Удачливее вновь оказались баскетболисты команды 
«Гвардия».

Выражаем благодарность спонсору проведения соревнования Свердловской 
региональной  общественной организации «Патриоты Урала».

Алексей Трифонов

Куда обратиться, если вам причинили 
телесные поврежде ния или оклеветали 

ÑÏÎÐÒ


